2019 年 5 月 26 日

各 位

西武鉄道株式会社

【お詫び】多摩川線 信号故障による運転見合わせについて

西武鉄道株式会社（本社：埼玉県所沢市、社長：若林 久）では、5 月 26 日（日）、多摩川線

白糸台駅構内の信号故障により、多摩川線において長時間の運転見合わせが発生いたしました。

大変ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申しあげます。

 詳細につきましては、下記のとおりです。

記

１．発生日時 2019年 5月 26日（日）14時 38分

２．原  因 白糸台駅構内（東京都府中市白糸台 2-71-6）の信号装置の一部である、線路上

の列車在線を検知する機器に故障が発生したため。原因については、調査中です。

３．状  況 14時 38分  機器故障が発生

               多摩川線全線（武蔵境～是政駅間）において運転見合わせ

       15時 37分  白糸台～是政駅間運転再開

       18時 35分  武蔵境～白糸台駅間運転再開

４．影  響 （１）影響人員

        10,000人

       （２）踏切の遮断について

多磨～白糸台駅間の踏切 1箇所において、1時間以上踏切が閉まったままの状

態になりました。（139分間）

（３）その他

 駅間に停車した列車はなく、また駅や列車内の空調や照明には異常ありません

でした。

以 上